
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

76 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAPAO 

AVISO DE LICITAPAO 

Prega"o n° 2019.02.08.1 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



77 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAçAO 

Modalidade - Pregao 

Tipo - Menor Preco 

Edital NO 201 9.02.08.1 

Objeto da Licitação: Aquisiçãb de materials de copalcozinha destinados ao atendimento das 
necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Farias BritoICE, conforme 
especificacöes constantes no Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 22 de Fevereiro de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessöes da Comissão Permanente de 
Licitaçao, localizada a Rua Jose' Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitacao, para abertura de Procedimento Licitatôrio cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitacäo da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereco acima mencionado, a 
partir da publicacao deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maims 
informacOes poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 08 de Fevereiro de 2019 

Luclessian Cali xt6 	Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Municipio 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



78 

GOVERN 0 MUNICIPAL  D E FARIAS B RITO 

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LICITAcAO 

Pregão NO 2019.02.08.1 

Certifico para os devidos fins que, fol publicado, nesta data, através de afixaçao na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicacoes), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alteraçOes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAAO na modalidade 
Pregao NO 2019.02.08.1, cuja abertura está prevista para o dia 22 de Fevereiro de 2019 as 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisiçäo de materiais de copalcozinha destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do MunicIpio de Farias Brito/CE, 
conforme especificaçöes constantes no Edital Convocatôrio. 

Farias Brito/CE, 08 de Fevereiro de 2019. 

Luclessian CaIixt 	ih/a Alves 
Responsável pela Publicaçao 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DIARTO OFICIAL DA UNIAO - Seção 3 

do Estado do Ceara e Diário Oficial da União na data de 17/01/2019, que considerou 
Habilitadas as empresas: 1. Star Produçôes e Eventos LTDA, 2. Diagonal Empreendimento e 
cest8o de Negocios LTDA 3. CONSULT Assessoria e Consultoria Empresarial EIRELI-ME, 
permanecem lnabilitadas as empresas: 01. IDH Consultoria e Projetos LTDA, 2. Engenharia 
E Desenvolvimento Socloambiental LTDA ME. Assirn sendo, a partir da data desta 
publicacão, convoca-se as licitantes Habilitados e a quem interessar para a abertura dos 
envelopes ng 02 - "Propostas Técnicas" no dia 13 de fevereiro de 2019, as 09h:00min, no 
Departamento de Gestâo de Licitaçào, situada na Rua Coronal Correia, 1073 - Parque 
Soledade, Caucala/CE. 

Caucala - CE, 7 de fevereiro de 2019. 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Presidente da CPL 

AVISO 

CONCORRENCIA N2  2018.10.25.003 

Resultado de Recurso e Abertura do Envelope Na 02 (Propostas Técnicas) - 
A Iicitaç8o em epigrafe tern par objeto a contrataç3o de empresa especializada 

na execucão de Trabalho Social, Distribuido em Late Unico non seguintes 
empreendirnentos: Item 1 - Residencial Aloisio Azevedo; Item 2 - Residencial Cecilia 
Meireles; Item 3 - Residencial Erico Verissimo; Item 4 - Residencial Mario de Andrade; Item 
5 - Residencial Atenas; Item 6 - Residencial Corintus; Item 7 - Residencial Olimpia; Item 8 
- Residencial Tebas; Item 9 - Residencial Boa Esperança; Item 10 - Residencial Guajiru I; 
Item 11 - Residencial Guajiru II; Item 12 - Residencial S3o Paulo e Item 13 - Residencial Sao 
Pedro. A Comiss5o Permanente de Licitaç0o, torna piblico que após transcorrido as prazos 
legais, obedecidas todas as formalidades, fol negado provimento SOS recursos, ficando 
mantidas as empresas Habilitadas no julgamento da ComissBo de Licitacão, publicado no 
Diário Oficial do Municiplo - DOM, Diário do Nordeste, Diario Oficial do Estado do Ceará e 
Diârio Oficial da União na data de 18/01/2019, qua considerou Habilitadas as empresas: 1. 
Star Producoes e Everitos LTDA, 2. Diagonal Empreendimento e Gestão de Negocios LTDA, 
permanecem inabilitadas as empresas: 1. IDH Consultoria a Projetos LTDA, 2. Gradux Brash 
EIRELI EPP. Assim sendo, a partir da data desta pubhicac8o, convoca-se on licitantes 
habilitadas e a quern interessar pars a abertura dos envelopes n2 02 - "Propostas Técnicas" 
no dia 15 de fevereiro de 2019, as 09h:00min, no Departamento de Gestão de Licitaç8o, 
situada na Rua Coronal Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucala/CE. 

Caucala - CE, 8 de fevereiro de 2019. 
MARIA FABIOL.A ALVES CASTRO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PRECOS N 2  001/2018 - SESA 
Extrato de Aditivo de Replanilhamento do Contrato Na 2018.03.26.001, firmam o TERCEIRO 
ADITIV0, orhundo da Tomada de Precos Na 001/2018-SESA, cujo OBJETO é a contratac3o 
de servico de reforms de 16 (Dezesseis) Unidades Básicas de Saüde par meio da Secretaria 
de Saüde do Municipio de Crateiis-CE, tendo em vista a necessidade de 
REPLANILHAMENTO dos servicos em exacuc5o, devido a novas dernandas do Municlpio, 
verificou-se a necessidade de corrigir o orçamento, de acordo corn o Art. 65, Inciso I, 
Alinea "a" da Lei Federal NQ 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. CONTRATANTE: 
Secretaria de Saüde do MunicipiO de Crateós-CE. CONTRATADA: A & V PROJETOS E 
C0NSTRuc6ES LTDA, macrita no CNPJ: 06.981.069/0001-20. FORO: Comarca de Crateüs - 
Ceard. DATA DA ASSINATURA: 07/02/2019. SIGNATARIOS: Elisabeth Morals Machado - 
Secretária de Saüde a Francisco Assis Ximes Macedo - Representante Legal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Aditivo so Contrato Na 2018.02.06.1 Decorrente do Processo de Concorrência N' 
2017.08.16.1, Cujo Objetivo E A: Contratac8o dos Servicos de Engenharia pars Conclusão 
de uma Creche PromnfSncia - Tipo B no Bairro Vila Lobo, Através do Termo de Compromisso 
PAC2-06332/2013 No MunicIpio de Crato/CE.Objetivo Prorrogar par Mals 12 (Doze) Mesas 
o Prazo de Vigência Contratual - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAAO - 
Contratado: C3 ENGENHARIA LTDA - ME - Prazo Dc Duracao: Ate 06 Dc Fevereiro Dc 2020 
- Assmna Palo Contratado: DIOGENES DAVID DA SILVA - Assina Pela Contratante: TEREZA 
MONICA VIANA DE CASTRO. 

AVISOS DE LICITAcAO 

CONCORRENCIA N' 2019.01.02.1 

A Presidente da Comiss8o de Ucitac3o do Municipio de Crato/CE torna publico 
Para conhecimento dos interessados qua, neste dia 13 de marco de 2019 as 08h30min, na 
Sede cia Comiss5o de Licitacfles localizada no Largo Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estard reahizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes corn 
documentos de habilitac8o e propostas de precos pars o objeto: Contratac8o de Instituic3o 
Financeira para Prestaç8o de Serviços Bancdrios Nscessdrios so Processamento a 
Pagamento da Folha Salarial dos Agentes Pübhicos, Pensionistas e Aposentadon do Poder 
Executivo de Crato, Bern como a Reahizac3o de Pagarnentos de Terceiros Pessoa Fisica a 
Pessoa Juridica. 0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereço acima, clan 
08hOOmin as 1000min ou através do site: www.tce.ce.gov.br . 

TOMADA DE PREOS N9  2019.01.09.2. 

A Presidente cia Comiss3o de Licitac8o do Municipio de Crato/CE torna publico 
pars conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de fevereiro de 2019 as 08h3Omin, 
na Sede da Comisn8o de LbcitaçGes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estaré realizando sess3o pars recebimento e abertura dos envelopes cam 
docurnentos de habilitac8o e propostas de preços para o objeto: Contrataç3o dos Servicos 
de Engenharia pars Recuperaç8o cia Area do Cinema na Praça da Estac8o no Municiplo de 
Crato/CE. 0 edital a seus anexos encontram-se disponIveis no endereco acima, das 
OShOOmhn as 1000min ou através do site: www.tce.ce.gov.br . 

Crato - CE, B de fevereiro de 2019. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

AVISO DE LICITAcA0 

PREGAO PRESENCIAL Na 8/2019 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna pubhico para 
conhecimento dos interessados qua realizard Licitacâo na Modalidade Preg8o Presencial, 
tombado sob o N' 008/2019, critério de Julgamento Menor Preco par Late, tendo coma 
Objeto a Aquisição de materials farmacologicos, hospitalares, laboratorials e odontologhcos 
destmnados a atender as necessidades da Secretaria de Sauide do Municipio de Croaté-CE. 
A Sessâo serd realizada as 10h30mmn do cia 22 de fevereiro de 2019, na Sala da Comiss3o 
shtuada a Rua Manoel Braga, N' 573, Caroba, Croatd-CE. A Documentac8o do Edital na 
Integra podera ncr adquirido no endereco acima mencionado, no horérho de OSh as 12h e 
no seguinte Sitio Virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Main informacGes no endereco 
citado ou palo Telefone: (88) 3659.1164. 

Croatd - CE, 8 de fevereiro de 2019 
FRANCISCA SILVA DE ABREU 

Este d000n,,oto pode ser oo,lfioado no endnoco eletn5nlco 

http://onowin.gdo.bn/a,,tontioldodo.htrol,  polo cOdigo 05305519021100155 

ISSN 1677-7069 	N2 29, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAçAO 

TOMADA DE PREOS Na 2019.02.05.1 

A CominnBo Permanente de LicitaçBo da Prefeitura Municipal de Deputado 
Irapuan Pinheiro - Cearé, torna püblico, para conhecimento dos interessados, qua no 
próximo dia 27 de Fevereiro de 2019, as 09:00hs, estará realizando licitacBo, na 
modahidade Tomada de Preços, critérho de julgamento Manor Preco Global, tombado sob 
o no 2019.02.05.1, corn fins a contrataç8o de empress pars executar serviços de 
pavhmentac8o em pedra tosca e paralelepipedo corn rejuntamento e construç5o de passelo 
püblico, nas Ruas cia Sede e do Distrito de Baixio, Municiplo de Deputado Irapuan 
Pmnheiro/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referenda em anexo so edital, o qual 
encontra-se as Integra na Sede da ComissBo, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 - 
Centro - Deputado Irapuan Pmnheiro - Ceará. Malores informacGes no endereco citado, palo 
Fone: OXX(88) 3569-1218, no horérlo de 07:30h as 11:30h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/lhcitscoes/.  

Deputado lrapuan Pinheiro - CE, 8 de fevereiro de 2019. 
SANDRA LUCIA MOREIRA 

Presidente cia CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAcA0 

PREGAO N° 2019.02.08.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias Brhto/CE, torna puiblico, qua sore 
reahizado Certame Licitatório na modalidade Preg5o Presencial. Objeto: AquisicBo de 
materials de copa/cozinha destinados so atendimento clan nocassidades das diversas 
Secretarias do MunicIplo do Farlas Brito/CE. Data e Horérlo da Abertura: 22 cia Fevereiro de 
2019, as 09:00 horas. Informac6es: (83) 3544-1569. 

Farias Brito - CE, B de fevereiro de 2019. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAcAO 

RDC PRE5ENaAL N 2  1/2019 

Processo: RDC Presencial N 5  001/2019. Origem: Secretaria Municipal da Infraestrutura - 
SEINF. Objeto: ContratacBo de empress pars exacuçBo das obras da segunda etapa do 
corredor de transportes da Av. Alberto Craveiro e do viaduto sabre a BR 116 em Fortaleza-
CE, cia acordo corn as especificaçGes contidas neste edital e seus anexos. Critério de 
Julgarnento: Maior Desconto. Modo do Disputa: Aber -to. Regime de ExecuçBo: Empreitada 
par Preco Unitarlo. lnformacGes Importantes: - Recebimento das Propostas: 08/03/2019, as 
09h30min. - Abertura das Propostas: 08/03/2019, as 09h45min. - Iniclo cia Disputa: 

08/03/2019 as lOhs. - Formalizscao de Consultas (Informando o No da Lichtac8o): Ate OS 
(Cinco) dias uiteis anteriores a data fixads Para Abertura das Propostas. - E-mail: 
licitaç8oifllfortaleza.ce.gov.br . - Fax: (85) 3252.1630. - Fona: (35) 3452.3477. - Referenda cia 
Tempo: Pars todas as refarências de tempo seré obsarvado o Horario Local (Fortaleza-CE). 
- Endereco pars Entregs (Protocolo) de Documentos: Central cia Licitaçfles da Prefeitura de 
Fortaleza/CLFOR - Rua do Rosdrio, N' 77, Terraco a Sobreloja, Centro, Fortaleza-CE, CEP: 
60.055-090. - Home Page: http://www.fortsleza.ce.gov.br . 0 Edital na Integra encontra-se 
a disposic8o dos interessados pars consulta a aqubsicBo na Central cia Licitaçöes I Rua do 
Rosárbo, N' 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja a Terrsço, Fortaleza-CE, no E-
compras:http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,  assim como no Portal cia 
LicitscGes do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitscoes/ . Msiores informacGes palo 
Telefone: (85) 3105-1155 I CPL 

Fortaleza - CE, 8 de fevereiro cia 2019. 
GEOVANIA SABINO MACHADO 

Presidente cia CPL 

AVISO DE LICITAcAO 

RDC PRESENCIAL Na 2/2019 

Processo: RDC Presencial NO 002/2019. Origem: Fundo Municipal cia Sauide - FMS. Objeto: 
Contratac8o de empress pars axecuç3o das obras cia conclusBo do Hospital a 
Materniciade Dr.° Zilda Ama Neumann (Hospital da Muihar - HDM), localizado no Bairro 
Jôquei Clube, no Municipio de Fortaleza-CE, cia acordo corn as especificac6es conticias 
neste Edital a sass anexos. Critérlo cia Julgamanto: Maior Desconto. Modo de Disputa: 
Aberto. Regime de ExecucSo: Empreitada par Preco Unitário. Informaçfles Importantes: - 

Recebimento das Propostas: 08/03/2019, as 13h3Omin. - Abertura dss Propostas: 
08/03/2019, as 13h45m1n. - Inidlo da Disputs: 08/03/2019, as 14h. - FormalizsçBo cia 
Consultas (informando o NO cia Ucitaç8o): Ate 05 (Cmnco) cuss uiteis asteriores S data 
fixacia pars Abertura das Propostas. - E-mail: licitac8o@fortaIezs.ce.gov.br.  - Fax: (85) 
3252.1630. - Fone: (85) 3452.3477. - Referenda de Tempo: Pars todss as referências cia 
tempo sera observado o Horario Local (Fortaleza-CE). - Esdereço pars Entrega (Protocolo) 
cie Documentos: Central de LicitacGes cia Prefemtura de Fortaleza/CLFOR - Rua do Rosárbo, 
N' 77, Terraço a Sobreloja, Centro, Fortaleza-CE, CEP: 60.055-090. - Home Page: 
http://www,fortslezs.ce.gov.br . 0 Edital na Integra escorutrs-se a disposiç3o dos 
interessacios pars consults a aquisicao na Central cia LlditacGes I Rua do Rosario, N' 77, 
Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja a Terraco, Fortaleza-CE, no E-compras: 
http://compras.fortalezs.ce.gov.br/publico/mnciex.asp,  assim como no Portal de Licitaçöes 
do TCE-CE: http://www.tcm.ca.gov.br/licitacoes/ . Maiores informaçoes palo Telafone: (85) 
3105-1155 I CPL. 

Fortaleza - CE, 8 cia fevereiro cia 2019. 
GEOVANIA SABINO MACHADO 

Prasidente cia CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

RESULTADO DE HABILITAcA0 

TOMADA DE PREOS N 2  18.12.18.02TP. 

A Comiss8o Permanente cia Ucbtac3o cia PMGN, depois do proceder a 
verificacao a anáhisa dos documestos cia habilitacão clan ampresas psrtidipantes as Tomacia 
cia Precos NO 18.12.18-02TP, referente S Contrataç3o dos Servicos cia Engenharia Civil 
Dastisadas a Revitslizsç5o cia Praça do Guaracy no Municipio cia Gusraciaba do Norte/CE, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Na 858478/2017/MTUR/CAIXA, decidiu e julgou 
HABILITADA: JVA SERVICOS E CONSTRUçOES LTDA; J C AGUIAR ENGENHARIA E 
C0NSFRUcOES; RVP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA; W M DE VASCONCELOS 
ENGENHARIA; APOLO SERVICOS EIRELI; CROMMA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-EPP; 
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP; RAMILOS CONSTRUCOES EIRELI-ME; BRANDAO 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME. Decidhu e julgou INABILITADA: CONSTRUTORA 
SANTA TEREZINHA EIRELI; ANTONIA DE MARIA LOPES DE MOR.AIS-ME (CARNEIRO 
coNsTRucOEs); MTM CON5TRUcc5ES LTDA; TREND c0NSTRUç5E5 E SERVICOS LTDA; OPUS 
CONSTRUTORA LTDA-ME; STAN CONSTRUçOES EIRELI-EPP; ARN ENGENHARIA LTDA; M J 
PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI-ME; SO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI; 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIREU-ME; SEMAS IMPERIUM SERV E CONSTRUCOES 
EIRELI-ME. As razGes qua motivararn tal ciecisBo encostrarn-se a ciisposb0o dos 
interessacios, para consulta, junto so processo licitatOrio no setor do Iicitacao cia PMGN e 
sari disponibilizscio no Portal cia Licitscôes dos Musicipios no site do TEC/CE. 

socun,n,00 a,,loodo dug5almnntnconforoe MP n' 2.200-2 do 24/00/2001, ICP 
qoe Inotool a lofr,o,tnotun, do Chaves Pdblioo, Onoollel,, - ICp-Brasil. 

73 



I DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SER1E 3 I ANO XI N0030 I FORTALEZA, 11 DE FEVEREIRO DE 2019 1 am 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Homologaçâo. 0 processo licitatório na modalidade Pregäo Eletrônico n o . 

2018.11.06.01-PE-FMS, cujo objeto é a aquisicao de 01(uma) ambulância simples remoção tipo furgão para o Municipio de Apuiarés. Foi Homologado o 
Item 01 em favor de: 737 Comercio de Veiculos e Servicos EIRELI, CNPJ: 28.832.115/0001-61 no valor total de R$ 156.730,00 (Cento e cinquenta e seis 
mil setecentos e trinta reais). Apuiarés, 11 de dezembro de 2018 - Francisca Maria Bezerra dos Santos - Secretária. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitacão - Pregão No 2019.02.08.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias 
Brito/CE, torna püblico, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregào Presencial. Objeto: Aquisicào de materiais de copalcozinha destinados 
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 22 de Fevereiro de 2019, as 09:00 
horas. Informaçôes: (88) 3544-1569. Farms Brito/CE, 08 de Fevereiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de LcapuI. A Comissão de Licitacão da Câmara Municipal de Icapul/CE, torna püblico que se encontra a disposicäo 
dos interessados o Edital de Tomada de Precos n° 003/2019, cujo objeto é a prestacâo de servicos de assessoria e consultoria juridica parlamentar junto a 
Câmara Municipal de Icapul, Abertura das Propostas dia 26.02.2019, as 14:00hs. Referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicacâo. 
11/02/2019. Murilo Henrique Sousa da Costa - Presidente. 

*** *** *** 

A . 

FSC 

MISTO 
Pool woduzft 

de kaft I 
—I 

FSCC1280311  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - RESULTADO DE HABILITAcAO 
- TOMADA DE PREços No 18.12.18-02TP. A Comissão Permanente 
de Licitacâo da PMGN, depois de proceder a verificacão e análise dos 
documentos de habilitacäo das empresas participantes na Tomada de 
Preços N° 18.12.18-02TP, referente a Contratacão dos Servicos de 
Engenharia Civil Destinadas a Revitalizacão da Praca do Guaracy no 
MunicIpio de Guaraciaba do Norte/CE, Conforme Contrato de Repasse 
No 858478/2017/MTURJCAIXA, decidiu e julgou HABILITADA: JVA 
SERVIOS E coNsTRucOEs LTDA; J C AGUIAR ENGENHARIA 
E coNsTRucOEs; RVP CONSTRUcOES & SERVIOS LTDA; W 
M DE VASCONCELOS ENGENHARIA; APOLO SERVIOS EIRELI; 
CROMMA coNsTRucOEs E SERVI0S LTDA-EPP; CONSTRUTORA 
SANTA BEATRIZ LTDA EPP; RAMILOS coNsTRucOEs EIRELI-
ME; BRANDAO CONSTRUcOES E SERVI0S EIRELI-ME. Decidiu 
e julgou INABILITADA: CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA 
EIRELI; ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAlS-ME (CARNEIRO 
coNsTRucOEs); MTM CONSTRUcOES LTDA; TREND 
CONSTRUcOES E SERVI0S LTDA; OPUS CONSTRUTORA LTDA-
ME; STAN CONSTRUcOES EIRELI-EPP; ARN ENGENHARIA LTDA; 
M J PROJETOS E ENGENHARTA EIRELI-ME; SO c0NSTRUcOES 
E L0CAcOES EIRELI; CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA 
EIRELI-ME; SEMAS IMPERIUM SERVE C0NSTRUcOEs EIRELI-
ME. As razôes que motivaram tal decisAo encontram-se a disposicAo dos 
interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitacAo 
da PMGN e será disponibilizado no Portal de Licitacôes dos Municipios 
no site do TEC/CE. Comumcamos que a partir da data de publicacão deste 
aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo corn o Art. 109, Inciso I, alinea 
"a" da Lei 8.666/93. Caso nâo seja impetrado nenhum recurso fica a abertura 
dos envelopes de Propostas de Precos, marcada para o dia 18/02/2019 as 
0800m. Guaraciaba do Norte/CE, 07 de Fevereiro de 2019. Maria das 
Messê Roque de Oliveira Chagas - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
- AVISO DE LICITAçA0 - EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL 
No 011/2019 -0 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRACEMA - CE TORNA PUBLICO QUE NO DIA 20 DE FEVEREIRO 
DE 2019, AS 08HOOMIN/HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE 
LIcITAcA0, LOCALIZADA NA RUA: DELTA HOLANDA, 19 - 
CENTRO—IRACEMA-- CE RECEBERA PROPOSTAS PARA OBJETO: 
AQUIsIcAO DE MATERIAL DIDATICO, PAPA DESENVOLVER AS 
COMPETENCIAS LEITORA E MATEMATICA, DEST1NADO AOS 
ALUNOS DO ENS1NO FUNDAMENTAL 2°, 5°,7°,8° E 90  ANO, BEM 
COMO AQUIsIcA0 DE LIVROS DIDATICOS PAPA ATENDER A 
DEMANDA DE ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NA 
EDUCAcAO INFANTIL, VISANDO MELHORAR OS INDICADORES 
DE QUALIDADE DA EDUCAcAO DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICIPIO DE IRACEMA. 0 EDITAL PODERA 
SER EXAMINADO PERANTE A COMISSAO DE UCITAcA0 NO 
ENDEREO JA CITADO. IRACEMA - CE, 08 DE FEVEREIRO DE 
2019. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES - 
PREGOEIRO 

*** *** *** 

FABRICAL FABRICA DE CAL S/A 
Companhia Fechada 

CNPJ 21.443.607/0001-16 
NIRE 23300036620 

EDITAL DE CONVOCAcAO PARA A ASSEMBLEJA GERAL 
EXTRAORDINARIA DE ACIONISTAS 

Ficam os(as) acionistas da FABRICAL FABRICA DE CAL S/A 
convocados para se reunirem em assembleia geral extraordinária a ser 
realizada no dia 12/02/2019, as 17h3Ominutos, na sua sede social na 
Fazenda Paraiso, S/N; CEP 62.920-000; Distrito de Mato Alto; Quixere-CE: 
(i) eleicão de diretoria. A Proposta da Diretoria encontra-se a disposicão dos 
acionistas na sede da Companhia. A eleicào de Diretoria será realizada por 
meio de AGE, e nâo de AGO, conforme art. 132 inciso III da Lei 6.404/76, 
considerando que ainda não foi encerrada a análise das demonstracôes 
financeiras anteriores. Quixeré (CE), 29 de janeiro de 2019. Ignez da Gama 
Guimarães Ramaiho - Diretora Presidente. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - RESULTADO DE HABILITAcAO - TOMADA DE 
PREOS No 2018.11.21.01-SMS. A Prefeitura Municipal de Nova Olmda, 
através da CPL, torna ptiblico, o resultado do julgamento dos envelopes de 
documentos de Habilitaçäo, referentes a Tomada de Preços n° 2018.11.21.01-
SMS, cujo objeto é a Contratação de empresa para Ampliacao de Unidade 
Basica de Saüde (16  Etapa) na Sede do Municipio de Nova Olinda/Ce. 
Empresas habilitadas: JMC CONCEITO SERVICOS, CONSTRUAO 
E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME;A.I.L. CONSTRUTORA 
LTDA-ME;PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP; EDIFICA 
EDIFICAcOES B CONSTRIJcOES LTDA; J 2 CONSTRUcOES E 
SERVIOS LTDA ME;TEOTONIOCONSTRUCOES COMERCIO 
INDUSTRIA B SERVICOSLTDA - ME. Empresas Inabilitadas: 
SERVICS EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME por descumprimento aos 
itens 5.3 (d) e 5.5 (c) do Edital; CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO 
LTDA— ME por descumprimento aos itens 5.5 (b) e 5.5 (c) do Edital; M.A. 
DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI descumprimento aos itens 5.3 (c) e 
5.5 (c) do Edital; CONSTRUTORA NOVA LIDERANA EVENTOS E 
SERVIOS LTDA - ME por descumprimento ao item 5.5 (b); ALLAMO 
EDGAR FERNANDES ROLIM por descumprimento aos itens 5.5 (b) e 
5.5 (c) do Edital; THM-ENGENITARIA, CONSTRUçOES E PROJETOS 
LTDAe SEDNA ENGENHARIA LTDAp0r descumprimento aos itens 
5.2.1 e 5.5 (b) do Edital;I A MACEDO SANTANA CONSTRUOES por 
descumprimento aos itens 5.2.1, 5.4 (a), 5.5 (b) e 5.5 (c) do Edital e MAIS 
CONSTRucOES E SERVIOS LTDA por descumprimento ao item 5.3 
(b). Fica aberto o prazo recursal. Nova Olinda - CE, 07 de fevereiro de 
2019. A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA—PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE - AVISO DE LICITAcA0. MODALIDADE: TOMADA 
DE PREO N.' 04.02.01/2019-SEMEB. OBJETO: CON'FRATAcAO 
DE OBRAS E SERVIOS DE ENGENHARIA PAPA REFORMA 
E AMPLIAcA0 DA ESCOLA MUNICIPAL ERUNDINA NUNES 
MALVEIRA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUcAcAO BASICA DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/ 
CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORAMENTO B 
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, 
MEMORIAL DE CALCULO, COMPOSIcAO DE B.D.I, E COMPOSIcAO 
DE PREOS UNITARIOS, EM ANEXO. TIPO: MENOR PREO 
GLOBAL. A COMISSAO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2019, As 09:00 HORAS NA SALA 
DA COMISSAO DE LICITAcAO, LOCALIZADA A RUA PADRE 
CLICERIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/ 
CE, ESTARA RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAcA0, E 
PROPOSTA DE PREcos. MAIORES INFORMAcOES ATRAVES DO 
EMAIL: LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM.  A COMISSAO. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato de contrato pregäo 
eletrônico N° 13.005/2018-02 - PERP. Contratante: Secretaria de 
Sa6de. Objeto: Registro de precos para futuras e eventuais aquisicôes 
de medicamentos corn base na listagem de A a Z do órgào oficial da 
Associacão Brasileira do Comércio Farmacéutico - ABCFARMA/GUTA da 
Farmacia. Contratada: Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares 
Eireli. Valor Global do Contrato: R 101.880,10(cento e urn mile oitocentos e 
oitenta reais e dez centavos). Data da Assmatura: 23/01/2019. Vigencia: Ate 
31/12/2019. Signatários: Antonio Eugênio Gomes de Almeida - Secretário 
- Contratante e Max Jefferson Assuncão da Silva - Contratado. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato de Contrato do 
Pregào Presencial N° 05.001/2019-PP. Contratante: Secretaria de 
Administracão e Financas. Objeto: Contratacäo de empresa para prestacão 
do servico de locacão de sisterna de gerenciarnento e controle do site 
oficial do municIpio. Contratada: A. Amaro F. da Silva - ME, Valor 
Global: R$ 26.400,00 (vinte e scis mil e quatrocentos reais). Data da 
Assinatura: 07/02/2019. Vigéncia: 12 (doze) meses. Signatários: Francisco 
Edson Facó Bezerra - Secretário - Contratante e Aleff Amaro Fragoso - 
Contratado. 

*** *** *** 



81 

M . 2 Ec 
a.  

pu 
3;UE 

 cr 
to ­0 O •' t 

IE5 

1:!{I :!! 
0 	Ai 

 U!•! 
0 	 0, 	'0 Qø 2EC 

c2c' 
OE 

Z&Q <r 00 
Er 	0 4) 

'-:'- 

0 oE r r 
0 CD 

; . 
• u_ U. 

-;>: (_'J E E? 1QQ 

C, 	118 3.1 
ir 	

ltE 	:3  
-w 	 •3: E:o a'2cl 

Q 
'CarC, 	Z it fl:I'il 

CV 

oc 	xc 020 ow 

UJ 	L) rcJ - 	2 C) V- 
0z2 - Oz0.O -'z 	 to. _o2o 

4W 
tn  

IP, 

W 	 c- 

- 	
I 

4 

j
rO C) L  ug 

0•L 

0 
. 	_r'o ILI C) 

ch . o_ 
0 	' 	: --- 	o . 	2 

- 0 0> 	0 j D 	LjJ 	fl djIt i-c- 
-"?- 

m  00 0  

ti C, Hll 
ui ; 

M 0 5- o -  11,9 d> W- 0  o32c 

0. -  
EE EQEO 

c— :R 0 	 or 1E a 

	

cc'(_- 	 _( 
M 	C_ 

u)-)- 	- ( '- -6 -  -t:i 
OM  

I, 

r<0 ' - 
	
; 

o3o 
z 	-r' z°- D 

I-k is- 
N O U 

-0 M ag0a 
WQ C 	-t ULL 6 	L() 

cE C  
tv z 	600 ID 	 C5 m 

i&2. 2o2 

Eg 

- 
0 L 

Pc-' 

' 	.-, 4-  Nd tn 

lZ 

C 
 g 

$-6 	- U 

tn 

& 

0 E. 

LL IV 


